
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 814

3835

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Υγείας

3 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

4 Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου

5 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

6 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Αριθμ. 1706 
Σύσταση - συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για 

τη διενέργεια έκτακτου διαχειριστικού ελέγχου 

στη Διεύθυνση Πολεοδομίας του Δήμου Ηρα-

κλείου Κρήτης. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ  ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3492/2006 «Οργάνωση συστημάτων ελέγχου 

για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής δια-
χείρισης του κρατικού προϋπολογισμού και των εκτός 
του κρατικού προϋπολογισμού φορέων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 210), όπως ισχύει, και ιδίως το άρθρο 13 παρ. 1 
εδ. πρώτο και το άρθρο 14 παρ. 1 και 2 όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 42 του ν. 4484/2017.

2. Την περ. ιδ’ του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ – Δημόσιο λογιστικό και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 143).

3. Την υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας» του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 2/42159/ΔΥΕΠ/25.04.2013 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών 
«Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Εσωτερικών, 

ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών 
Ελέγχων (ΓΔΔΕ) του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 1083).

6. Την υπό στοιχεία 2/40371/ΔΥΕΠ/19.04.2013 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση 
Κώδικα Δεοντολογίας των Δημοσιονομικών Ελεγκτών 
της Γ.Δ.Δ.Ε.» (Β’ 1075).

7. Την υπό στοιχεία Οικ. 36867 ΕΞ 2020/8-4-2020 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κανο-
νισμού Διενέργειας Ελέγχων και Ερευνών της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ)» (Β’1519).

8. Την υπ’ αρ. 2/95230/0004/24-10-2013 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «1) Κατάρτιση και τήρη-
ση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών 
της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), 2) Κατάρτιση και τήρηση 
Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), 3) Θητεία 
Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013)» (Β’ 2730), όπως ισχύει.

9. Το εγκεκριμένο από την Επιτροπή Συντονισμού 
Ελέγχων (ΕΣΕΛ) πρόγραμμα 21 έκτακτων ελέγχων της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων για την 
ελεγκτική περίοδο 01.07.2019 – 30.06.2020 (απόφαση 
της υπ’ αρ. 76/18.07.2019 συνεδρίασης της ΕΣΕΛ).

10. Την υπό στοιχεία 104675 ΕΞ/25-09-2019 απόφαση 
της Προϊσταμένης της Δ/νσης Προγραμματισμού και 
Συντονισμού Ελέγχων «Κατανομή στη Δημοσιονομική 
Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου που εδρεύει στην έδρα 
της Περιφέρειας Κρήτης (Ηράκλειο), έκτακτου διαχειρι-
στικού ελέγχου στη Διεύθυνση Πολεοδομίας του Δή-
μου Ηρακλείου Κρήτης, κατά την ελεγκτική περίοδο από 
01.07.2019 έως και 30.06.2020».

11. Την από 30-06-2020 απόφαση της Επιτροπής Συ-
ντονισμού Ελέγχων (91η συνεδρίαση), με την οποία 
εγκρίθηκε η ανάκληση των αποφάσεων κατανομής των 
ανεκτέλεστων έκτακτων ελέγχων της ελεγκτικής περιό-
δου από 01-07-2019 έως και 30-06-2020 και η ένταξή 
τους στο πρόγραμμα έκτακτων ελέγχων της νέας ελεγκτι-
κής περιόδου, δηλαδή από 01-07-2020 έως 30-06-2021
καθώς και η εκ νέου κατανομή τους στις ίδιες Δ.Υ.Ε.Ε.

12. Την υπό στοιχεία 71779 ΕΞ/09-07-2020 απόφαση 
της Προϊσταμένης της Δ/νσης Προγραμματισμού και Συ-
ντονισμού Ελέγχων «Ανάκληση της υπό στοιχεία 104675 
ΕΞ/25-09-2019 απόφασης της Προϊσταμένης της Δ/νσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3836 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 814/02.10.2020

Προγραμματισμού και Συντονισμού Ελέγχων («Κατανο-
μή στη Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου 
που εδρεύει στην έδρα της Περιφέρειας Κρήτης (Ηρά-
κλειο), έκτακτου διαχειριστικού ελέγχου στη Διεύθυνση 
Πολεοδομίας του Δήμου Ηρακλείου Κρήτης, κατά την 
ελεγκτική περίοδο από 01.07.2019 έως και 30.06.2020», 
και την εκ νέου, κατανομή του εν λόγω ελέγχου στην 
Δ.Υ.Ε.Ε Ηρακλείου για την ελεγκτική περίοδο από 
01-07-2020 έως και 30-06-2021.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 900€, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού κρατικού προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2020, Ειδικού Φορέα 
1023-204-0312000 και ΑΛΕ C2120207001 για την κάλυ-
ψη της δαπάνης αποζημίωσης ελεγκτικής απασχόλησης 
της παρ. 4 του άρθρου 65, της παρ. 43 του άρθρου 66 
και της παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/2019 (Α’ 201), 
όπως καθορίσθηκε με την με υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/
22-4-2020 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών 
(ΥΟΔΔ 326), καθώς και την υπ΄αρ. 1261/28-07-2020 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΚ4ΠΗ-ΜΑΠ), 
της ΔΥΕΕ Ηρακλείου.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 940€, η οποία βαρύνει 
τις πιστώσεις του τακτικού κρατικού προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2020, Ειδικού Φορέα 1023-204-0312000 
και ΑΛΕ C2420404001 για την κάλυψη της δαπάνης της 
ημερήσιας αποζημίωσης και των εξόδων κίνησης και 
διαμονής, αντίστοιχα, με τις υπ΄ αρ. 40/09-01-2020
(ΨΨΞΔΗ-3Α6), 41/09-01-2020 (ΑΔΑ: ΨΟΘΡΗ-ΟΙΛ) και 
42/09-01-2020 (97Χ2Η-ΞΞΤ) αποφάσεις ανάληψης υπο-
χρέωσης, αποφασίζουμε:

1. Συνιστούμε και συγκροτούμε ελεγκτική ομάδα για 
τη διενέργεια έκτακτου διαχειριστικού ελέγχου στη Δι-
εύθυνση Πολεοδομίας του Δήμου Ηρακλείου.

2. Μέλη της ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
α. Μανωλαράκης Κωνσταντίνος του Γεωργίου, με Αριθ-

μό Δελτίου Ταυτότητας (ΑΔΤ) ΑΖ618546, που υπηρετεί 
στην Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου 
νομού Ηρακλείου, με βαθμό Α, του κλάδου ΠΕ Δημοσι-
ονομικών, ως συντονιστής.

β. Ζαριφόπουλος Μιχάλης του Αναστασίου, με Αριθ-
μό Δελτίου Ταυτότητας (ΑΔΤ) ΑΟ 429984, που υπηρετεί 
στην Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου 
νομού Ηρακλείου, με βαθμό Α΄, του κλάδου ΠΕ Δημο-
σιονομικών, ως μέλος.

γ. Λιάπης Ευάγγελος του Διονυσίου, με Αριθμό Δελτίου 
Ταυτότητας (ΑΔΤ) ΑΚ 623705, που υπηρετεί στην Α’ Δι-
εύθυνση Ελέγχου Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στην έδρα του φορέα ή 
όπου αλλού απαιτηθεί για πέντε (5) επιτόπιες επισκέψεις 
μέχρι 31-12-2020.

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι η διενέργεια του 
ελέγχου σε σχέση με τα αναφερόμενα στα στοιχεία 
(5) και (6) του προοιμίου της υπό στοιχεία 71779 ΕΞ/
09-07-2020 απόφαση της Προϊσταμένης Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού και Συντονισμού Ελέγχων. (5: Το υπό 
στοιχεία ΓΕΔΔ Φ.318/06/3076/22-05-2006 έγγραφο του 

Γενικού Επιθεωρητή Δημόσιας Διοίκησης και 6: το με αρ. 
πρωτ. 2071/10-12-2014 έγγραφο του Παρατηρητηρίου 
Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ του ΥΠΕΣ).

5. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί Έκθεση 
Αποτελεσμάτων Ελέγχου, η οποία θα υποβληθεί, σε 
φυσική και ηλεκτρονική μορφή, στη Δημοσιονομική 
Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου στον Ν. Ηρακλείου το 
αργότερο εντός μηνός από την περαίωση του ελέγχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 21 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ   

  

 Αριθμ. 1503 
Σύσταση και συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για 

τη διενέργεια έκτακτου διαχειριστικού ελέγχου 

στο φορέα «πρώην Δήμο Μολοσσών (ήδη Δήμο 

Ζίτσας) του Νομού Ιωαννίνων». 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3492/2006 «Οργάνωση συστημάτων ελέγχου 

για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης του Κρατικού Προϋπολογισμού και των εκτός του 
Κρατικού Προϋπολογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» 
(Α' 210), όπως ισχύει,και ιδίως το άρθρο 13 παρ. 1, εδ. 
πρώτο και το άρθρο 14 παρ. 1 και 2, όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 42 του ν. 4484/2017.

2. Την περ. ιδ' του αρ. 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-Δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α' 143).

3. Την υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός της επικράτειας» του αρ.2 του ν. 4336/2015 
(Α' 94).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α' 181) και ειδικότερα του αρ. 54 και του 
αρ. 56 όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρ. 
95 του ν. 4583/2018 (Α' 212).

5. Την υπό στοιχεία 2/42159/ΔΥΕΠ/25.4.2013 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών 
«Καθορισμός των φορέων του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Ελεγχόμενων των από τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονο-
μικών Ελέγχων του Υπουργείου Οικονομικών» (Β' 1083).

6. Την υπό στοιχεία 2/40366/ΔΥΕΠ/19.04.2013 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση 
Κανονισμού Λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Δημο-
σιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) (παρ. 1 του άρθρου 6 του 
ν. 3492/2006)» (Β' 1075).

7. Την υπό στοιχεία 2/40371/ΔΥΕΠ/19.04.2013 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3837Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 814/02.10.2020

Κώδικα Δεοντολογίας των Δημοσιονομικών Ελεγκτών 
της Γ.Δ.Δ.Ε.» (Β' 1075).

8. Την υπό στοιχεία 2/36867 ΕΞ 2020/8.4.2020 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κανονισμού 
Διενέργειας Ελέγχων και Ερευνών της Γενικής Διεύθυν-
σης Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ)» (Β' 1519).

9. Την υπ' αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 απόφαση 
Υπουργού Οικονομικών 1) «Κατάρτιση και τήρηση Μη-
τρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της 
ΕΔΕΛ (ν. 4151/2013), 2) «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώ-
ου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της ΕΔΕΛ 
(ν. 4151/2013), 3) Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών ΕΔΕΛ (ν. 4151/2013)» (Β' 2730).

10. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22.4.2020 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της αποζη-
μίωσης για τους ελέγχους του άρ. 64 του ν. 4646/2019» 
(ΥΟΔΔ 326).

11. Την από 30.6.2020 απόφαση της Επιτροπής Συ-
ντονισμού Ελέγχων (ΕΣΕΛ) (91η συνεδρίαση) με την 
οποία εγκρίθηκε η ανάκληση των ανεκτέλεστων έκτα-
κτων διαχειριστικών ελέγχων της ελεγκτικής περιόδου 
1.7.2019-30.6.2020 και η ένταξή τους στο πρόγραμ-
μα έκτακτων ελέγχων της νέας ελεγκτικής περιόδου 
01.07.2020 - 30.06.2021, καθώς και η εκ νέου κατανομή 
στις ίδιες Δ.Υ.ΕΕ.

12. Την υπό στοιχεία 71788 ΕΞ 2019/9.7.2020 απόφα-
ση «Ανάκληση της υπό στοιχεία 109436/ ΕΞ 04-10-2019 
απόφασης της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Προγραμ-
ματισμού Συντονισμού Ελέγχων με θέμα «Κατανομή 
στη Δημοσιονομική Υπηρεσία Εποπτείας και Ελέγχου 
(Δ.Υ.Ε.Ε.) που εδρεύει στην έδρα της Περιφέρειας Ηπεί-
ρου (Ιωάννινα) έκτακτου διαχειριστικού ελέγχου στον 
πρώην Δήμο Μολοσσών (ήδη Δήμο Ζίτσας) του Νο-
μού Ιωαννίνων» κατά την ελεγκτική περίοδο 1.7.2019-
30.6.2020» και την εκ νέου κατανομή του εν λόγω ελέγ-
χου στην ίδια Δ.Υ.Ε.Ε. για την ελεγκτική περίοδο από 
01.07.2020 έως και 30.06.2021.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη 600,00€, η οποία βαρύνει τις πιστώσεις 
του τακτικού κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2020 Ειδικού Φορέα 1023-204-0312300 (Δ.Υ.Ε.Ε. 
Περιφέρειας Ηπείρου-Ιωάννινα) ΑΛΕ C2120207001 για 
τη χορήγηση αποζημίωσης στα μέλη της ελεγκτικής ομά-
δας. (υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22.4.2020 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών).

14. Την υπ’ αρ. 1239/29.7.2020 (ΑΔΑ: 6ΒΒΑΗ-Χ19) από-
φαση δέσμευσης 600,00 €, η οποία έλαβε α/α έγκρισης 
58435 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος των πιστώσε-
ων του τακτικού κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2020 Ειδικού Φορέα 1023-204-0312300 (Δ.Υ.Ε.Ε 
Περιφέρειας Ηπείρου-Ιωάννινα) για τη μετακίνηση των 
μελών της ελεγκτικής ομάδας, αποφασίζουμε:

1. Συνιστούμε και συγκροτούμε ελεγκτική ομάδα για 
τη διενέργεια έκτακτου διαχειριστικού ελέγχου στο φο-
ρέα «πρώην Δήμο Μολοσσών (ήδη Δήμο Ζίτσας) του 
Νομού Ιωαννίνων».

2. Μέλη της ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
α. Ιωάννης Αναστασιάδης του Χρήστου, υπάλληλος 

της Δ.Υ.Ε.Ε Περιφέρειας Ηπείρου (Ιωάννινα) του κλάδου 
ΠΕ/Δημοσιονομικών με βαθμό Α', με Α.Δ.Τ. AB 807812, 
ως συντονιστής, 

β. Αθηνά Μπινιχάκη του Ευαγγέλου, υπάλληλος της 
Δ.Υ.Ε.Ε Περιφέρειας Ηπείρου (Ιωάννινα) του κλάδου ΠΕ/ 
Δημοσιονομικών με βαθμό Α', με Α.Δ.Τ. ΑΙ 809552, ως 
μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στην έδρα του φορέα στην 
Ελεούσα Ν. Ιωαννίνων ή όπου αλλού απαιτηθεί από 4 
Νοεμβρίου, ημέρα Τετάρτη έως 6 Νοεμβρίου, ημέρα 
Παρασκευή και από 12 Νοεμβρίου, ημέρα Πέμπτη έως 
13 Νοεμβρίου ημέρα Παρασκευή.

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι να προβεί σε 
έκτακτο διαχειριστικό έλεγχο στον φορέα «πρώην Δήμο 
Μολοσσών (ήδη Δήμο Ζίτσας) του Νομού Ιωαννίνων» 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στα στοιχεία 5, 6,7,8 του 
προοιμίου της υπό στοιχεία 71788 ΕΞ 2019/9.7.2020 από-
φασης της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Προγραμματι-
σμού Συντονισμού Ελέγχων (στοιχείο 12 του προοιμίου 
της παρούσας).

5. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί έκθεση 
ελέγχου, η οποία θα υποβληθεί, σε φυσική και ηλεκτρο-
νική μορφή, στη Δ.Υ.Ε.Ε. Περιφέρειας Ηπείρου (Ιωάννινα) 
με καταληκτική ημερομηνία την 30η Απριλίου 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 21 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ   

 Ι 

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

 Αριθμ. Γ4β/ΓΠ. 56447 
Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπό στοιχεία 

Γ4β/ΓΠ.οίκ.25776/15-4-2020 απόφασης του 

Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός με-

λών στο Διοικητικό Συμβούλιο των διασυνδε-

όμενων Νοσοκομείων: α) ενιαίο ΝΠΔΔ υπό την 

επωνυμία «ΓΝ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» και β) Γενικό Νοσοκο-

μείο- Κέντρο Υγείας Νεαπόλεως «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ», 

αρμοδιότητας 7ης Δ.Υ.Πε. Κρήτης» (ΥΟΔΔ 325, 

ΑΔΑ: ΨΑΨΑ8465ΦΥΟ-ΝΒ2). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 8, 9 και 10 του άρθρου 2 του ν. 4052/2012 

«Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφά-
λισης για εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων 
Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3838 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 814/02.10.2020

(Ε.Τ.Χ.Σ.) της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας 
της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης 
μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις για την μείωση του δημοσίου χρέους 
και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας» και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 41), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του 
ν. 4316/2014 (Α΄ 270),

β) της παρ.  11α του άρθρου 66 του ν. 3984/2011 
«Δωρεά και Μεταμόσχευση Οργάνων και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 150), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 22 
του ν. 4025/2011 «Ανασυγκρότηση Φορέων Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, Κέντρα Αποκατάστασης, Αναδιάρθρωση 
Ε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις» (Α΄ 228),

γ) της παρ. 32 του άρθρου 70 του ν. 3918/2011 «Δι-
αρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 31),

δ) του άρθρου 18 του ν. 4213/2013 «Προσαρμογή της 
εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2011/24/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 9ης Μαρτίου 2011 περί εφαρμογής των δικαιωμάτων 
των ασθενών στο πλαίσιο της διασυνοριακής περίθαλ-
ψης (L 88/45/4-4-2011) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 261),

ε) του άρθρου 60 του ν. 4342/2015 «Συνταξιοδοτι-
κές ρυθμίσεις, ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 25ης Οκτωβρίου 2012 «Για 
την ενεργειακή απόδοση, την τροποποίηση των Οδη-
γιών υπό στοιχεία 2009/125/ΕΚ και 2010/30/ΕΕ και την 
κατάργηση των Οδηγιών 2004/8/ΕΚ και 2006/32/ΕΚ», 
όπως τροποποιήθηκε από την Οδηγία 2013/12/ΕΕ του 
Συμβουλίου της 13ης Μαΐου 2013 «Για την προσαρμογή 
της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου για την ενεργειακή απόδοση, λόγω 
της προσχώρησης της Δημοκρατίας της Κροατίας» και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 52 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21),

στ) της παρ. 8 του άρθρου 51 του ν. 4384/2016 «Αγρο-
τικοί Συνεταιρισμοί, μορφές συλλογικής οργάνωσης του 
αγροτικού χώρου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 78),

ζ) του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 81), όπως ισχύει,

η) του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 196),

θ) των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45),

ι) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148), όπως ισχύει,

ια) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121), όπως ισχύει,

ιβ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2. Τις αποφάσεις:
α) την υπ’ αρ. 50713/11-8-2020 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας Βασίλειο Κοντοζα-
μάνη» (Β’ 3360),

β) την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οίκ.25776/15-4-2020 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός 
μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο των διασυνδεόμενων 
Νοσοκομείων: α) ενιαίο ΝΠΔΔ υπό την επωνυμία «ΓΝ 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ» και β) Γενικό Νοσοκομείο - Κέντρο Υγείας 
Νεαπόλεως «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ», αρμοδιότητας 7ης Δ.Υ.Πε. 
Κρήτης» (ΥΟΔΔ 325, ΑΔΑ: ΨΑΨΑ8465ΦΥΟ-ΝΒ2).

3. Τα έγγραφα:
α) το υπ’ αρ. 8001/1-9-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Διοικητικού - Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 
του ενιαίου ΝΠΔΔ υπό την επωνυμία «ΓΝ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» 
και β) Γενικό Νοσοκομείο - Κέντρο Υγείας Νεαπόλεως 
«ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ», σχετικά με τα αποτελέσματα εκλογών 
αιρετών εκπροσώπων για την συγκρότηση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του νοσοκομείου, με συνημμένο το 
υπ’ αρ. 1553/6-8-2020 σχετικό πρακτικό αρχαιρεσιών 
εκλογής ιατρών και εργαζομένων - πλην ιατρών,

δ) την υπ’ αρ. B2α.οίκ.:57326/16-9-2020, προβλε-
πόμενη από την περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως ισχύει, Εισήγηση του Προϊ-
σταμένου της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
σύμφωνα με την οποία δεν προκύπτει πρόσθετη δαπάνη 
τόσο σε βάρος του Προϋπολογισμού του φορέα όσο 
και σε βάρος του κρατικού Προϋπολογισμού, αποφα-
σίζουμε:

Α. Τροποποιούμε- συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία 
Γ4β/ΓΠ.οίκ.25776/15-4-2020 απόφαση του Υπουργού 
Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών στο Διοικητικό 
Συμβούλιο των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων: α) ενιαίο 
ΝΠΔΔ υπό την επωνυμία «ΓΝ ΛΑΣΙΘΙΟΥ» και β) Γενικό 
Νοσοκομείο - Κέντρο Υγείας Νεαπόλεως «ΔΙΑΛΥΝΑ-
ΚΕΙΟ», αρμοδιότητας 7ης Δ.Υ.Πε. Κρήτης» (ΥΟΔΔ 325, 
ΑΔΑ: ΨΑΨΑ8465ΦΥΟ-ΝΒ2), ως ακολούθως:

«4. ΜΟΥΔΑΤΣΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Δημητρίου, με ΑΔΤ: 
Χ917742, Διευθυντής Χειρουργικής ΕΣΥ στην ΟΜΕ «ΑΓ. 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ» του ΓΝ ΛΑΣΙΘΙΟΥ, ως τακτικό μέλος- εκ-
πρόσωπος των ιατρών του ΝΠΔΔ, με αναπληρωτή του 
τον ΜΠΟΥΝΙΑΛΕΤΟ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του Στερεού, με ΑΔΤ: 
ΑΚ469377, Διευθυντή Γενικής Ιατρικής ΕΣΥ στην ΑΟΜ 
«ΙΕΡΑΠΕΤΡΑ», ομοίως.

5. ΜΠΕΝΤΟΥΛΗ ΠΑΣΧΑΛΙΑ του Θεοδώρου, με ΑΔΤ: 
Χ917625, υπάλληλος κατηγορίας ΤΕ κλάδου Νοσηλευτι-
κής με βαθμό Α’, που υπηρετεί στην ΟΜΕ «ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ» 
του ΓΝ ΛΑΣΙΘΙΟΥ, ως τακτικό μέλος- εκπρόσωπος των 
εργαζομένων- πλην ιατρών του ΝΠΔΔ, με αναπληρώτριά 
της την ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΑΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ του Γεωργίου, με 
ΑΔΤ: Ρ902734, υπάλληλο κατηγορίας ΤΕ κλάδου Νοση-
λευτικής με βαθμό Α’ που υπηρετεί στην ΑΟΜ «ΣΗΤΕΙΑ» 
του Νοσοκομείου.».

Β. Η θητεία των ανωτέρω οριζομένων μελών ακολου-
θεί την θητεία των ορισθέντων στην υπό στοιχεία Γ4β/
ΓΠ.οίκ.25776/15-4-2020 απόφαση του Υπουργού Υγείας.

Γ. Κατά τα λοιπά, η υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οίκ.25776/
15-4-2020 απόφαση του Υπουργού Υγείας (ΥΟΔΔ 325, 
ΑΔΑ: ΨΑΨΑ8465ΦΥΟ-ΝΒ2) ισχύει, ως έχει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3839Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 814/02.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ    ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ

  

 Αριθμ. Γ4β/Γ.Π.: 55666 

2η τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. 66938/

18-11-2019 απόφασης του Υπουργού Υγείας 

«Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 

Γενικού Νοσοκομείου Βούλας «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ», 

αρμοδιότητας 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου» 

(ΥΟΔΔ 999) .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των άρθρων 3, 4 (πρώτο και πέμπτο άρθρο του Πα-

ραρτήματος ΙΙ) και 6 του ν. 3627/2007 «Κύρωση α) Σύμ-
βασης Δωρεάς του Σωματείου «ΕΛΠΙΔΑ – Σύλλογος Φί-
λων Παιδιών με Καρκίνο» υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου 
και του Ν.Π.Δ.Δ. «Νοσοκομείου Παίδων – Η Αγία Σοφία», 
και β) Σύμβασης μεταξύ του Σωματείου «Ελληνικός Ερυ-
θρός Σταυρός» και του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις» (Α’ 292),

β. της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 3868/2010 «Αναβάθ-
μιση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (Α’ 129),

γ. του άρθρου 7 και της παρ. 1 του άρθρου 12 του 
ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81) όπως ισχύουν,

δ. της παρ. 10 του άρθρου 13 του ν.  2889/2001 «Βελ-
τίωση και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος 
Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 37),

ε. του άρθρου 6 του ν.  2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 196),

στ. των άρθρων 13, 14 και 15 του ν.  2690/1999 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», (Α’ 45),

ζ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148), όπως ισχύει.

η. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

θ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Τις αποφάσεις:
α. την υπ’ αρ. 50713/11-8-2020 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρ-

μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας Βασίλειο Κοντοζα-
μάνη» (Β’ 3360),

β. την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. 66938/19-11-2019 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας «Ορισμός μελών στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκομείου Βούλας «ΑΣΚΛΗ-
ΠΙΕΙΟ», αρμοδιότητας 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου» 
(ΥΟΔΔ 999),

γ. την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οίκ.1013/9-1-2020 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας «Τροποποίηση της Γ4β/Γ.Π.: 
66938/18-11-2019 απόφασης με περιεχόμενο τον Ορι-
σμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσο-
κομείου Βούλας «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ», αρμοδιότητας 2ης Υ.Πε. 
Πειραιώς και Αιγαίου (ΦΕΚ 999/τ.ΥΟΔΔ/27-11-2019)» 
(ΥΟΔΔ 9).

3. Τα έγγραφα:
α. το υπ’ αρ. 4113/4-9-2020 έγγραφο του Ελληνικού 

Ερυθρού Σταυρού με θέμα «Συμπλήρωση παραιτηθέ-
ντος Αντιπροέδρου εκπροσώπου του ΕΕΣ στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του ΓΝ «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ», με το οποίο 
ορίζεται νέος Αντιπρόεδρος στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του φορέα σε αντικατάσταση του παραιτηθέντος ΜΑΡ-
ΚΟΥΪΖΟΥ ΗΡΑΚΛΗ, ορισθέντος Αντιπροέδρου με την ως 
άνω 2β. απόφαση,

β. την υπό στοιχεία B2α.οίκ.:56678/14-9-2020 προβλε-
πόμενη από την περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως ισχύει, εισήγηση του Προϊ-
σταμένου της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
σύμφωνα με την οποία δεν προκύπτει πρόσθετη δαπάνη 
τόσο σε βάρος του Προϋπολογισμού, του φορέα όσο 
και σε βάρος του κρατικού Προϋπολογισμού, αποφα-
σίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. 66938/
18-11-2019 απόφαση του Υπουργού Υγείας «Ορισμός 
μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκο-
μείου Βούλας «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ», αρμοδιότητας 2ης Υ.Πε. 
Πειραιώς και Αιγαίου» (ΥΟΔΔ 999), ως ακολούθως:

Ορίζεται ο ΠΑΝΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του Δημητρίου, με ΑΔΤ: 
ΑΗ041082, Συνταξιούχος Τραπεζικός, ως Αντιπρόεδρος 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΝ ΒΟΥΛΑΣ «ΑΣΚΛΗΠΙ-
ΕΙΟ», σε αντικατάσταση του παραιτηθέντος ΜΑΡΚΟΥΪ-
ΖΟΥ ΗΡΑΚΛΗ του Σάββα, με ΑΔΤ: ΑΜ003350, Συμβούλου 
Ε.Κ.Ε, δυνάμει του ως άνω σχετ. 3α και των διατάξεων του 
ν. 3627/2007 (Α’ 292).

Β. Η θητεία του ανωτέρω οριζομένου ακολουθεί την 
θητεία των ορισθέντων στην υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. 
66938/18-11-2019 απόφαση του Υπουργού Υγείας.

Γ. Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. 
66938/18-11-2019 απόφαση του Υπουργού Υγείας 
(ΥΟΔΔ 999), όπως έχει μεταγενέστερα τροποποιηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3840 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 814/02.10.2020

   3  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ   

Διορθώσεις Σφαλμάτων

 Στην υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/
495477/44223/36394/34546/13189/14.09.2020 απόφα-
ση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ορισμός 
μελών του Τοπικού Συμβουλίου Μνημείων Βορείου Αι-
γαίου», η οποία δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 772, στη 
σελ. 3645 στήλη β΄, ως προς το υπό στοιχείο I4 που αφο-
ρά στο πατρώνυμο και στον αριθμό δελτίου ταυτότητας 
του αναπληρωματικού μέλους Παπαγεωργίου Μαρίας, 
του ανωτέρω Συμβουλίου, διορθώνεται:

Το εσφαλμένο: «Ι4. «... αναπληρούμενη από τον Παπα-
γεωργίου Μαρία του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΕ503381, υπάλ-
ληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου, με Α΄ βαθμό, ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων- Βυ-
ζαντινών-Μεταβυζαντινών, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών Αρχαιοτήτων και Μου-
σείων της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λέσβου.»

στο ορθό: «Ι4. «... αναπληρούμενη από την Παπαγεωρ-
γίου Μαρία του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΖ430399, υπάλληλο 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
με Α΄ βαθμό, ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων-Βυζαντινών-
Μεταβυζαντινών, Προϊσταμένη του Τμήματος Βυζαντι-
νών και Μεταβυζαντινών Αρχαιοτήτων και Μουσείων 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λέσβου.» .

( Από το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού)   

 Ι   

4  YΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Διορθώσεις Σφαλμάτων

 Στην υπ’ αρ. 9923/06-08-2020 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Μετανάστευσης και Ασύλου και Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 
Υ.Ο.Δ.Δ. 636, στη σελίδα 2925, στην Α’ στήλη, στον 3ο 
στίχο εκ των κάτω, διορθώνεται:

Το εσφαλμένο: «9923»,
στο ορθό: «9932». 

 (Από το Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου)   

 Ι 

5 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Αριθμ. 118478 
 Ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσίων Κτημά-
των (άρθρο 98 του π.δ. 284/1988) στην Περιφε-
ρειακή Ενότητα Ιωαννίνων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 του 

ν.  2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στελέχωση της 
Περιφέρειας» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του ν.  4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν.  4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης -καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και ηλεκτρονική διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών κι άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α’ 234), όπως ισχύει.

6. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε Συντονιστής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου 
(ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ:ΩΩΓΦ465ΧΘ7-Κ4Ω).

7. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο-
λιτικής - αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 15), με τις οποίες μεταβιβάζονται 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι-
κών στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών.

8. Την υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/3-8-2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιο-
τήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών, που περιέχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004».

9. Το άρθρο 2 του ν.  2993/2002 «Τροποποίηση διατά-
ξεων του Κώδικα Οργανισμού Δικαστηρίων και κατάτα-
ξης δικαστικών λειτουργών (κ.ν. 1756/1988) και του Κώ-
δικα Δικαστικών Υπαλλήλων (κ.ν. 2812/2000) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 58).

10. Το υπό στοιχεία 1033281/625/0006Γ/09-04-2002 
έγγραφο της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικο-
νομικών σχετικά με την αντικατάσταση του δικαστικού 
λειτουργού στην Επιτροπή Δημοσίων -ΤΔΝΤΙΝΔ Κτημά-
των (άρθρο 98 του π.δ. 284/1988).

11. Την υπό στοιχεία Δ6Α1119192ΕΞ2012/12/29.8.2012 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών (Β’ 2448).

12. Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 178).

13. Τις διατάξεις των άρθρων 89 και 98 του 
π.δ. 284/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομι-
κών» (Α’ 128), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

14. Τις διατάξεις των άρθρων 74 και 78 του 
π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» 
(Α’ 181).

15. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 26 του 
ν. 2579/1998 (Α’ 31).

16. Την υπό στοιχεία Δ6Α1101689 ΕΞ2011/18-07-2011 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση 
συλλογικών οργάνων του Υπουργείου Οικονομικών...» 
(Β’ 1691).

17. Την υπ’ αρ. 2/14955/0004/17-03-2015 απόφαση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3841Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 814/02.10.2020

του Υπουργού Οικονομικών «Ανασυγκρότησης συλλο-
γικών οργάνων του Υπουργείου Οικονομικών...» (Β’ 484).

18. Την υπ’ αρ. 2/7166/0004/29-1-2018 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση συλλογικών 
οργάνων Υπουργείου Οικονομικών στα οποία μετέχουν 
Προϊστάμενοι ή /και υπάλληλοι των Υπηρεσιών της Γενι-
κής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας» (Β’ 375).

19. Το υπό στοιχεία 54059 ΑΠΑ 2020/15-07-2020 έγ-
γραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ιωαννίνων, περί ορι-
σμού μελών της Επιτροπής Δημοσίων Κτημάτων στην 
Περιφερειακή Ενότητα Ιωαννίνων, με σχετικό το υπ’ αρ. 
521/10-07-2020 έγγραφο του Δικηγορικού Συλλόγου 
Ιωαννίνων.

20. Την υπ’ αρ. 578/2020/28-02-2020 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης, του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, που καταχω-
ρήθηκε με α/α 23557 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντο-
λών Πληρωμής της Υπηρεσίας, με Α.Λ.Ε. 2420901001 
και ύψους τριών χιλιάδων πενήντα ευρώ (3.050), που 
θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-
κεδονίας οικονομικού έτους 2020.

21. Την υπ’ αρ. 18799/17-03-2020 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών για τον Καθορισμό αποζημίω-
σης των ιδιωτών - μελών συλλογικών οργάνων που συ-
γκροτούνται με απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 280, ΑΔΑ: 
6ΓΑΙ46ΜΤΛ6-ΙΡΓ), αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε ως μέλη της Επιτροπής Δημοσίων Κτημά-
των (άρθρο 98 του π.δ. 284/1988) στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ιωαννίνων τους εξής:

1) Τον Παπαγιάννη Ιωάννη του Λαμπρινού, με ΑΔΤ 
ΑΟ 340014, Δικηγόρο, μέλος του Δικηγορικού Συλλό-
γου Ιωαννίνων, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Πάικα 
Σπυρίδωνα του Ανδρέα, με ΑΔΤ ΑΚ 390930, Δικηγόρο, 
επίσης μέλος του Δικηγορικού Συλλόγου Ιωαννίνων.

2) Τον εκάστοτε Προϊστάμενο της Δ/νσης Οικονομικού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-
κεδονίας, με αναπληρωτή τον νόμιμο αναπληρωτή του,

3) Έναν από τους παρακάτω:
i. προκειμένου για αστικά κτήματα τον εκάστοτε 

προϊστάμενο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Ηπείρου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας,Τοπογράφο Μηχανικό ή Πο-
λιτικό Μηχανικό, ως μέλος, με αναπληρωτή τον νόμιμο 
αναπληρωτή του,

ii. προκειμένου για αγροτικά κτήματα, τον εκάστοτε 
Προϊστάμενο της Δ/νσης Αγροτικών Υποθέσεων Ηπεί-
ρου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτ. Μα-
κεδονίας, ως μέλος, με αναπληρωτή τον νόμιμο ανα-
πληρωτή του,

iii. προκειμένου για δασικά κτήματα, τον εκάστοτε 
Προϊστάμενο της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, με αναπλη-
ρωτή τον νόμιμο αναπληρωτή του (παρ. 2 του άρθρου 
7 του ν. 357/1976).

2. Στην Επιτροπή αυτή μετέχει επίσης, χωρίς ψήφο, 
η Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ιωαννίνων, 
Καίτη Κοντογιάννη του Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΖ 237362, εφο-
ριακός ΤΕ/Α', η οποία εισηγείται τα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης, με αναπληρωτή τον Συγκούνα Βασίλειο του 
Σπυρίδωνα, με ΑΔΤ ΑΕ755191, Μηχανικό Έργων Υποδο-
μής Τ.E./A’ υπάλληλο της ίδιας ως άνω υπηρεσίας.

3. Γραμματέας της Επιτροπής Δημοσιών Κτημάτων 
ορίζεται η Αποστολία Ντούτση του Παύλου, με ΑΔΤ 
ΑΙ 806071, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Α', υπάλ-
ληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ιωαννίνων, με αναπλη-
ρωτή της, τον Κωνσταντίνο Γιαννόπουλο του Ιωάννη, με 
ΑΔΤ ΑΕ 279941, του κλάδου ΔΕ Εφοριακών με βαθμό Α', 
υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής είναι διετής.
Από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας, παύ-

ει να ισχύει κάθε προηγούμενη όμοια. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως .

Ιωάννινα, 24 Σεπτεμβρίου 2020

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   

 Ι 

6 OΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

Αριθμ. 2006 
 Εκλογή Διευθυντή Α΄ Ουρολογικής Κλινικής του 

Τομέα Χειρουργικής του Τμήματος Ιατρικής της 

Σχολής Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πα-

νεπιστημίου Θεσσαλονίκης .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία 108075/Ζ1/3-7-2019 διαπιστωτική 

πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 432, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 809) και την 
υπό στοιχεία 105174/Ζ1/12-8-2020 διαπιστωτική πράξη 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παράταση 
της θητείας του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 650).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 18 του 
ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπι-
στήμιο και άλλες διατάξεις» (Α΄142).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29Α του ν.  4485/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄114), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 115 και 117 του 
ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄111).

5. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 77561/Ζ1/19-6-2020 
υπουργικής απόφασης «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφο-
φορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυ-
τάνεων των Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδη-
μαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3842 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 814/02.10.2020

Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν 
στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.» (Β’ 2481).

6. Την υπ’ αρ. 2022/2019 Γνωμοδότηση της Νομικής 
Επιτροπής του ΑΠΘ, η οποία έγινε αποδεκτή από τον 
Πρύτανη του ΑΠΘ (υπ’ αρ. 19420/27-2-2019 έγγραφο 
του Γραφείου Πρυτανείας).

7. Την υπ’ αρ. 9666/26-6-2020 Πρόσκληση του Δι-
ευθυντή του Τομέα Χειρουργικής για την Προκήρυξη 
Εκλογών/Εκδήλωση Ενδιαφέροντος υποβολής υποψηφι-
οτήτων για την ανάδειξη Διευθυντή της Α΄ Ουρολογικής 
Κλινικής του οικείου Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του ΑΠΘ.

8. Το υπ’ αρ. 7056/22-7-2020 (αρ. πρωτ. ηλεκτρ.εισερ. 
30981/23-7-2020) έγγραφο του Προέδρου του Τμήματος 
Ιατρικής, με συνημμένα τα από 17-7-2020 πρακτικά του 
Οργάνου Διενέργειας των Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) καταμέτρη-
σης ψήφων και εκλογής,

9. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνει:

Ότι ως Διευθυντής της Α΄ Ουρολογικής Κλινικής του 
Τομέα Χειρουργικής του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης εκλέχθηκε ο Γεώργιος Δημητριάδης του 
Πλάτωνα με ΑΔΤ: ΑΕ 185048, καθηγητής α΄ βαθμίδας του 
οικείου Τμήματος, με τριετή θητεία, αρχής γενομένης 
από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 24 Σεπτεμβρίου 2020

 Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14008140210200008*


		2020-10-06T14:13:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




